
 

1/2 

Ev. č.: VZ-2025-027 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 1 

 

Věc: Vysvětlení a změna zadávacích podmínek 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu: 

Název: Pronájem datového okruhu na trase: Hradec Králové – Nový Hrádek 
Druh VZ: malého rozsahu, na služby 
Druh ZŘ: dle interních předpisů zadavatele 
Datum zahájení: 20. 6. 2025 
Adresa VZ na profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_413.html 

 
Veřejný zadavatel: 

Úřední název: CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa: Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 6 
IČ: 63839172 
 
 
Vážení dodavatelé, 

dne 27. 6. 2025 byl ze strany jednoho z dodavatelů vznesen níže uvedený dotaz k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpověď na dotaz – vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

Č. dotazu Dotaz Odpověď 

1 V zadávací dokumentaci je požadována 
technologie trasy: optika. 

Dále jsou v zadávací dokumentaci detailně 
specifikovány technické podmínky, 
parametry, požadavky na kvalitu a SLA 
poptávaných služeb. 

Upozorňujeme, že všechny v zadávací 
dokumentaci specifikované technické 
podmínky, parametry, požadavky na 
kvalitu a SLA služeb naprosto splňují také 
technologie radioreleových mikrovlnných 
spojů (mikrovlnný spoj bod-bod), například 
rádiové spoje s individuálním oprávněním 
ČTÚ nebo radiové spoje registrované u 
ČTÚ pracujících v pásmech 60 a 80 GHz. 

Neexistuje objektivní důvod, proč 
omezovat jakoukoli technologii připojení, 
která splňuje zadavatelem stanovené 
podmínky a diskriminovat tak široký okruh 
uchazečů, kteří v dané lokalitě nedisponují 
metalickým nebo optickým vedením a 
hodlají využít bezdrátových technologií. 

Dle § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, zadávací 
podmínky nesmí být stanoveny tak, aby 
určitým dodavatelům bezdůvodně přímo 

V úvodu zadavatel uvádí, že se nejedená 
o zadávací řízení podle zák. č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), a to s ohledem na to, že se jedná 
o veřejnou zakázku malého rozsahu (viz 
§ 31 ZZVZ). ZZVZ se tedy na toto 
výběrové řízení neaplikuje (vyjma § 6 
odst. 1 až 3). 

Co se týče žádosti tazatele, zadavatel 
žádost důkladně zvážil a žádosti 
vyhovuje, tj. mění tímto zadávací 
podmínky tak, že datový okruh může být 
nabídnut / poskytnut na jakékoliv 
technologii (s tím, že musejí být dodrženy 
všechny ostatní zadávací podmínky, 
kterých se změna netýká).  

S ohledem na výše uvedené zadavatel: 

- v sekci „Zadávací dokumentace“ na 
výše uvedené adrese VZ na profilu 
zadavatele rovněž zveřejňuje novou 
verzi Výzvy k podání nabídky + 
Přílohy č. 1 Výzvy k podání nabídky 
(koncept / závazný vzor smlouvy o 
poskytnutí služby pronájmu 
datového okruhu), oboje v názvu 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_413.html


 

2/2 

nebo nepřímo zaručovaly konkurenční 
výhodu nebo vytvářely bezdůvodné 
překážky hospodářské soutěže. 

Dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve vztahu k 
dodavatelům musí zadavatel dodržovat 
zásadu rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. 

 

Žádáme tímto zadavatele, aby upravil 
zadávací podmínky tak, aby 
nediskriminoval žádného z případných 
účastníků. 

souboru označeno dnešním datem 
„02-07-2025“ a 

- prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 16. 7. 2025 do 10:00. 

 
Dne 2. 7. 2025 zpracovali: Mgr. Vojtěch Široký, Ing. Radovan Igliar 


